ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

        Красноперекопского района Республики Крым

68 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года                      с. Филатовка                                   № 208

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района   Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в соответствие

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятый

решением Филатовского сельского совета от 28 ноября 2014 года № 9

(далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 24 Устава частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. Депутат Филатовского сельского совета должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами. Полномочия депутата Сельского совета прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7

мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не

предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Депутат Филатовского сельского совета освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

1.2. Часть 12 статьи 29 Устава дополнить абзацем следующего

содержания:

«Председатель Филатовского сельского совета освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

2. Председателю Филатовского сельского совета - главе администрации

Филатовского сельского поселения направить настоящее решение в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Крым для государственной регистрации в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

газете «Филатовский вестник», а также разместить на информационном

стенде Филатовского сельского совета и официальном сайте Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район – Филатовское сельское

поселение - http://www.rk.gov.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации

и официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Филатовского сельского совета – главу администрации Филатовского

сельского поселения.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                        Т.Ю. Николаенко